АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

ЛИЦЕЙ № 6 ИМЕНИ АКАДЕМИКА Г.Н. ФЛЁРОВА
(ЛИЦЕЙ №6)

П Р И К А З

15.08.2024 № 1. 142

Об утверждении
календарного учебного графика
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федера-
ции» от 29.12.2012 №273-ФЗ, на основании письма Министерства образования Москов-
ской области №18Исх-12733/02 от 28.06.2024

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить календарный учебный график Лицея №6 на 2024-2025 учеб-
ный год (Приложение)

2. Шарапову А.Е., администратору сайта, разместить календарный учебный
график на 2024-2025 учебный год на официальном сайте Лицея.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор          Н.Г. Кренделева

Приложение
к приказ № 1.142 от 15.08.2024
Утверждаю
Директор Лицея
___________Н.Г. Кренделева

Календарный учебный график
Календарный учебный график для ОП начального общего образования

на 2024/2025 учебный год

Начальное общее образование

1. Календарные периоды учебного года
1.1. Дата начала учебного года: 02 сентября 2024года.
1.2. Дата окончания учебного года для 1-х классов: 26 мая 2025 года
Дата окончания учебного года для 2-4-х классов: 08 июня 2025 года
1.3. Продолжительность учебного года:
1-е классы – 32 учебных недели
2- 4 -е классы – 34 учебных недели

2. Периоды образовательной деятельности
2.1. Продолжительность учебного периода

1 - классы
Учебный

период
Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учеб-
ных недель

Количество учеб-
ных дней

I модуль 02.09.2024  06.10.2024 5 недель 25
II модуль 14.10.2024 17.11.2024 5 недель 25
III модуль 25.11.2024 29.12.2024 5 недель и 1 день 26
IV модуль 09.01.2025 16.02.2025 5 недель и 2 дня 27
V модуль 25.02.2025 06.04.2025 5 недель и 4 дня 29
VI модуль 14.04.2025 26.05.2025 5 недель и 1 день 26

Итого в учебном году 32 недели 158 дней

2-4-е классы
Учебный

период
Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество
учебных недель

Количество
учебных

дней
I модуль 02.09.2024  06.10.2024 5 недель 25
II модуль 14.10.2024 17.11.2024 5 недель 25
III модуль 25.11.2024 29.12.2024 5 недель и 1 день 26
IV модуль 09.01.2025 16.02.2025 5 недель и 2 дня 27
V модуль 25.02.2025 06.04.2025 5 недель и 4 дня 29
VI модуль 14.04.2025 08.06.2025* 7 недель и 1 день 36

Итого в учебном году 34 недели 168 дней

*с 27.05.2025 по 08.06.2025 – проектная деятельность, внеурочная деятельность, инди-
видуальные консультации, образовательные экскурсии, профориентационные меропри-
ятия в целях реализации образовательной программы в полном объеме.
Для обучающихся 1—х классов учебный год заканчивается 26 мая 2025 года.

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней
1-е классы

Каникулярный
период

Дата Продолжительность
каникул, празднич-

ных и
выходных дней в

календарных днях
Начало Окончание

I модуль 07.10.2024 13.10.2024 7
II модуль 18.11.2024 24.11.2024 7
III модуль 30.12.2024 08.01.2025 10
IV модуль 17.02.2025 24.02.2025 8
V модуль 07.04.2025 13.04.2025 7

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 96
Итого 135

Выходные празд-
ничные дни

04.11.2024, 01.01-08.01.2025,
08.03.2025, 01.05.2025, 02.05.2025,

08.05.2025, 09.05.2025

6

2-4 классы
Каникулярный

период
Дата Продолжительность

каникул, празднич-
ных и

выходных дней в
календарных днях

Начало Окончание

I модуль 07.10.2024 13.10.2024 7
II модуль 18.11.2024 24.11.2024 7
III модуль 30.12.2024 08.01.2025 10
IV модуль 17.02.2025 24.02.2025 8
V модуль 07.04.2025 13.04.2025 7

Летние каникулы 09.06.2025 31.08.2025 84
Итого 123

Выходные празд-
ничные дни

04.11.2024, 01.01-08.01.2025, 08.03.2025,
01.05.2025, 02.05.2025, 08.05.2025,

09.05.2025

6

3. Регламентирование образовательного процесса на день
Лицей работает в одну смену.
 Продолжительность урока – 40 минут
В 1 классах используется «ступенчатый» режим обучения в первом полугодии:
в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, внеурочные формы рабо-
ты: спортивные игры, экскурсии, театральные спектакли и т.п.
в ноябре-декабре – 4 урока по 35 минут каждый;
Во втором полугодии продолжительность урока в 1 классах - 40 минут.

Расписание звонков для первых классов:
Сентябрь-октябрь Ноябрь-декабрь Второе полугодие

1 урок 08.30-09.05 1 урок 08.30-09.05 1 урок 08.30 -
09.10

2 урок 09.25-10.00 2 урок 09.25-10.00 2 урок 09.30 –
10.10

10.00-10.40
Динамическая пауза

10.00-10.40
Динамическая пауза

10.10-10.50
Динамическая пауза

3 урок 10.40-11.15 3 урок 10.40-11.15 3 урок 10.50 -
11.30

4 урок 11.25-12.00 4 урок 11.40 –
12.20

5 урок 12.40 –
13.20

Расписание звонков для 2-4-х классов:
Учебный день Понедельник-пятница

1 урок 08.30 - 09.10
2 урок 09.30 -10.10
3 урок 10.30 -11.10
4 урок 11.20 - 12.00
5 урок 12.20 -13.00
6 урок 13.20 -14.00
7 урок 14.10 - 14.50
8 урок 15.00 - 15.40

4. Организация промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация проводится в учетной форме без прекращения образова-
тельной деятельности по предметам учебного плана в сроки:
Промежуточная аттестация проводится в 4-х классах с апреля по май;
итоговое оценивание проводится в 1–3-х классах с апреля по май без прекращения об-
разовательной деятельности по предметам учебного плана.

Приложение
к приказу № 1.142 от 15.08.2024
Утверждаю
Директор Лицея
___________Н.Г. Кренделева

Календарный учебный график для ОП
основного общего образования

на 2024/2025 учебный год
Основное общее образование
1. Календарные периоды учебного года
1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года.
1.2. Дата окончания учебного года (5–8-е классы): 08 июня 2025 года.
1.3. Дата окончания учебного года (9-й класс): 25 мая 2025 года.
1.4. Продолжительность учебного года:
• 5–8-е классы – 34 недели;
• 9-й класс – 32 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА).
2. Периоды образовательной деятельности
2.1. Продолжительность учебных периодов

5 классы
Учебный

период
Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных
недель

Количество учебных
дней

I модуль 02.09.2024  06.10.2024 5 недель 25
II модуль 14.10.2024 17.11.2024 5 недель 25
III модуль 25.11.2024 29.12.2024 5 недель и 1 день 26
IV модуль 09.01.2025 16.02.2025 5 недель и 2 дня 27
V модуль 25.02.2025 06.04.2025 5 недель и 4 дня 29
VI модуль 14.04.2025 08.06.2025* 7 недель и 1 день 36

Итого в учебном году 34 недели 168
*с 27.05 по 08.06: проектная деятельность, внеурочная деятельность, индивидуальные кон-
сультации, образовательные экскурсии, профориентационные мероприятия в целях реали-
зации основной образовательной программы в полном объеме

6-8 классы
Учебный

период
Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных
недель

Количество учебных
дней

I модуль 02.09.2024  06.10.2024 5 недель 30
II модуль 14.10.2024 17.11.2024 4 недели и 5 дней 29
III модуль 25.11.2024 29.12.2024 5 недель 30
IV модуль 09.01.2025 16.02.2025 5 недель и 3 дня 33
V модуль 25.02.2025 06.04.2025 5 недель и 4 дня 34
VI модуль 14.04.2025 08.06.2025* 7 недель и 3 дня 45

Итого в учебном году 34 недели 201
*с 27.05 по 08.06: проектная деятельность, внеурочная деятельность, индивидуальные кон-
сультации, образовательные экскурсии, профориентационные мероприятия в целях реали-
зации основной образовательной программы в полном объеме

9-е классы
Учебный Дата Продолжительность

период Начало Окончание Количество учебных
недель и дней

Количество учебных
дней

I модуль 02.09.2024  06.10.2024 5 недель 30
II модуль 14.10.2024 17.11.2024 4 недели и 5 дней 29
III модуль 25.11.2024 29.12.2024 5 недель 30
IV модуль 09.01.2025 16.02.2025 5 недель и 3 дня 33
V модуль 25.02.2025 06.04.2025 5 недель и 4 дня 34
VI модуль 14.04.2025 25.05.2025 5 недель и 3 дня 33

Итого в учебном году 32 189

* для обучающихся 9-х  классов окончание учебного года определяется в соответствии
с расписанием государственной итоговой аттестации. Сроки проведения ГИА обучаю-
щихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор.
2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

5 классы
Каникулярный

период
Дата Продолжительность

каникул, празднич-
ных и

выходных дней в
календарных днях

Начало Окончание

I модуль 07.10.2024 13.10.2024 7
II модуль 18.11.2024 24.11.2024 7
III модуль 30.12.2024 08.01.2025 10
IV модуль 17.02.2025 24.02.2025 8
V модуль 07.04.2025 13.04.2025 7

Летние каникулы 09.06.2025 31.08.2025 84
Итого 123

Выходные празд-
ничные дни

04.11.2024, 01.01-08.01.2025, 08.03.2025,
01.05.2025, 02.05.2025, 08.05.2025,

09.05.2025

6

6– 8-е классы
Каникулярный

период
Дата Продолжительность

каникул, празднич-
ных и

выходных дней в
календарных днях

Начало Окончание

I модуль 07.10.2024 13.10.2024 7
II модуль 18.11.2024 24.11.2024 7
III модуль 30.12.2024 08.01.2025 10
IV модуль 17.02.2025 24.02.2025 8
V модуль 07.04.2025 13.04.2025 7

Летние каникулы 09.06.2025 31.08.2025 84
Итого 123

Выходные празд-
ничные дни

04.11.2024, 01.01-08.01.2025,
08.03.2025, 01.05.2025, 08.05.2025,

09.05.2025

5

9 класс
Каникулярный

период
Дата Продолжительность

каникул, празднич-
ных и

Начало Окончание

выходных дней в
календарных днях

I модуль 07.10.2024 13.10.2024 7
II модуль 18.11.2024 24.11.2024 7
III модуль 30.12.2024 08.01.2025 10
IV модуль 17.02.2025 24.02.2025 8
V модуль 07.04.2025 13.04.2025 7

Летние каникулы 30.06.2025 31.08.2025 63
Итого 102

Выходные празд-
ничные дни

04.11.2024, 01.01-08.01.2025,
08.03.2025, 01.05.2025, 08.05.2025,

09.05.2025

5

*Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием
ГИА.
*В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно.

3. Регламентирование образовательного процесса на день
Лицей работает в одну смену.
5 классы обучаются по 5-ти дневной неделе.
6-9 классы  обучаются по 6-ти дневной неделе.
Продолжительность урока – 40 минут

Учебный день Понедельник-пятница Суббота
1 урок 08.30 - 09.10 08.30 - 09.10
2 урок 09.30 -10.10 09.20 - 10.00
3 урок 10.30 -11.10 10.10 - 10.50
4 урок 11.20 - 12.00 11.00 - 11.40
5 урок 12.20 -13.00 11.50 -12.30
6 урок 13.20 -14.00 12.40 -13.20
7 урок 14.10 - 14.50
8 урок 15.00 - 15.40

4. Организация промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация проводится в учетной форме без прекращения образова-
тельной деятельности по предметам учебного плана в сроки:
5-8 – е классы с 19.05.2025 по 23.05.2025
9-е классы с 12.05.2025 по 17.05.2025

Приложение
к приказу № 1.142 от 15.08.2024
Утверждаю
Директор Лицея
___________Н.Г. Кренделева

Календарный учебный график для ОП среднего общего образования
на 2024/2025 учебный год

Среднее общее образование
1. Дата начала учебного года: 02 сентября 2024 года.
1.2. Дата окончания учебного года (10-й класс): 08 июня 2025 года.
1.3. Дата окончания учебного года (11-й класс): 25 мая 2025 года.
1.4. Продолжительность учебного года:
• 10-й класс – 34 недель;
• 11-й класс – 32 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА).
2. Периоды образовательной деятельности
2.1. Продолжительность учебного периода

10-й класс
Учебный

период
Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных
недель

Количество учебных
дней

I модуль 02.09.2024  06.10.2024 5 недель 30
II модуль 14.10.2024 17.11.2024 4 недели и 5 дней 29
III модуль 25.11.2024 29.12.2024 5 недель 30
IV модуль 09.01.2025 16.02.2025 5 недель и 3 дня 33
V модуль 25.02.2025 06.04.2025 5 недель и 4 дня 34
VI модуль 14.04.2025 08.06.2025* 7 недель и 3 дня 45

Итого в учебном году 34 недели 201
*с 27.05 по 08.06: проектная деятельность, внеурочная деятельность, индивидуальные кон-
сультации, образовательные экскурсии, профориентационные мероприятия в целях реали-
зации основной образовательной программы в полном объеме

11-й класс
Учебный

период
Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных
недель и дней

Количество учебных
дней

I модуль 02.09.2024  06.10.2024 5 недель 30
II модуль 14.10.2024 17.11.2024 4 недели и 5 дней 29
III модуль 25.11.2024 29.12.2024 5 недель 30
IV модуль 09.01.2025 16.02.2025 5 недель и 3 дня 33
V модуль 25.02.2025 06.04.2025 5 недель и 4 дня 34
VI модуль 14.04.2025 25.05.2025 5 недель и 3 дня 33

Итого в учебном году 32 189
* Для обучающихся 11-х классов учебный год завершается в соответствии с расписани-
ем государственной итоговой аттестацией. Сроки проведения ГИА обучающихся уста-
навливают Минпросвещения и Рособрнадзор.

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней
10 класс

Каникулярный
период

Дата Продолжительность
каникул, празднич-

ных и
выходных дней в

календарных днях
Начало Окончание

I модуль 07.10.2024 13.10.2024 7
II модуль 18.11.2024 24.11.2024 7
III модуль 30.12.2024 08.01.2025 10
IV модуль 17.02.2025 24.02.2025 8
V модуль 07.04.2025 13.04.2025 7

Летние каникулы 09.06.2025 31.08.2025 84
Итого 123

Выходные празд-
ничные дни

04.11.2024, 01.01-08.01.2025,
08.03.2025, 01.05.2025, 08.05.2025,

09.05.2025

5

11 класс
Каникулярный

период
Дата Продолжительность

каникул, празднич-
ных и

выходных дней в
календарных днях

Начало Окончание Количество учебных
недель

I модуль 07.10.2024 13.10.2024 7
II модуль 18.11.2024 24.11.2024 7
III модуль 30.12.2024 08.01.2025 10
IV модуль 17.02.2025 24.02.2025 8
V модуль 07.04.2025 13.04.2025 7

Летние каникулы 30.06.2025 31.08.2025 63
Итого 102

Выходные празд-
ничные дни

04.11.2024, 01.01-08.01.2025,
08.03.2025, 01.05.2025, 08.05.2025,

09.05.2025

5

3. Регламентирование образовательного процесса на день
Лицей работает в одну смену.
Обучение в 10 и 11 классов – по 6-ти дневной учебной неделе.
 Продолжительность урока – 40 минут

Учебный день Понедельник-пятница Суббота
1 урок 08.30 - 09.10 08.30 - 09.10
2 урок 09.30 -10.10 09.20 - 10.00
3 урок 10.30 -11.10 10.10 - 10.50
4 урок 11.20 - 12.00 11.00 - 11.40
5 урок 12.20 -13.00 11.50 -12.30
6 урок 13.20 -14.00 12.40 -13.20
7 урок 14.10 - 14.50
8 урок 15.00 - 15.40

4. Организация промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация проводится в учетной форме без прекращения

образовательной деятельности по предметам учебного плана.в сроки:
10 – е классы с 19.05.2025 по 23.05.2025
11-е классы с 12.05.2025 по 16.05.2025